1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

（上市債務證券代號：5454）

內幕消息－有關本公司第二大股東申請重整的法院裁定書

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條、第13.10B條及《證券及期貨條例》
（香港法例第571章）第XIVA部項下之內幕消息條文而作出。

茲提述本公司日期為2024年6月12日之公告（「該公告」），內容有關本公司第二大
股東（「股東」）申請重整。除另有界定者外，本公告內所用的詞彙與該公告所界定
者具有相同涵義。

本公司第二大股東申請重整

本公司獲悉，上海市浦東新區人民法院（「法院」）發出裁定書（(2024)滬0115破90
號之六）（「裁定書」），裁定批准紅星控股重整計劃（草案）（「重整計劃」），並終止
紅星控股的重整程序。裁定書主要詳情載列如下：

法院認為：中華人民共和國企業破產法（「企業破產法」）第八十六條規定，各表
決組均通過重整計劃（草案）時，重整計劃即為通過。經紅星控股第二次債權人會
議及出資人表決，各表決組均通過了重整計劃，因此重整計劃已獲正式通過。據
此，重整計劃的制定、提交及表決程序合法，重整計劃內容符合企業破產法規定
並具有可行性。重整計劃已獲法院准許。依照企業破產法第七十九條、第八十四
條、第八十五條、第八十六條之規定，裁定如下：

一、 批准紅星控股重整計劃；

二、 終止紅星控股重整程序。

2

權益變動情況

根據重整計劃，紅星控股持有的本公司155,493,495A股股份（「股份」）（佔本公司
已發行股份總數的約3.57%）將全部直接以抵債形式向普通債權人進行分配。分配
完畢後，紅星控股持有的公司股份將由980,325,353股A股減少至824,831,858股A
股。紅星控股及其一致行動人合計持有的本公司股份將由1,023,955,993股A股減
少至868,462,498股A股。具體如下：

序號 股東名稱
本次權益變動前 本次權益變動後

持股數
（A股）

持股比例
(%)

持股數
（A股）

持股比例
(%)

1 紅星控股 980,325,353 22.512 824,831,858 18.941

2
常州美開信息科技
 有限公司

43,023,000 0.988 43,023,000 0.988

3 車建興 435,600 0.010 435,600 0.010

4 車建芳 123,420 0.003 123,420 0.003

5 陳淑紅 48,620 0.001 48,620 0.001

合計 1,023,955,993 23.514 868,462,498 19.943

註： 紅星控股所持的A股股份包括通過其信用賬戶及紅星美凱龍控股集團有限公司2019年非公
開發行可交換公司債券（第一期）質押專戶持有的A股股份。

紅星控股按照重整計劃進行出資人權益調整後，根據中華人民共和國法律，本公
司執行董事車建興先生將不再為紅星控股的控制人。

其他涉及事項

截至本公告日期，紅星控股已質押其所持有的本公司867,537,490股A股股份，佔
本公司已發行股份總數的約19.922%，佔其所持本公司股份總數的約88.495%；已
被司法凍結、輪候凍結及司法標記412,077,406股A股，佔本公司已發行股份總數
的約9.463%，佔其所持本公司股份總數的約42.035%。紅星控股的一致行動人常
州美開信息科技有限公司已質押其所持有的本公司43,023,000股A股，佔本公司已
發行股份總數的約0.988%，佔其所持本公司股份總數的100%；一致行動人車建
興先生所持本公司股份已被司法凍結435,600股A股，佔本公司已發行股份總數的
約0.010%，佔其所持有本公司股份總數的100%；一致行動人陳淑紅女士所持本
公司股份已被司法凍結48,620股A股，佔本公司已發行股份總數的約0.001%，佔
其所持本公司股份總數的100%。

3

對本公司的影響

紅星控股並非本公司控股股東。此次重整計劃獲得法院批准不會導致本公司控股
股東變更。本公司與紅星控股在業務、人員、資產、機構、財務等方面均保持獨